

Spanien, Gibraltar & Marocko 15–23 februari 2019 med Gigi Sahlstrand



Den lustiga och vackra kopparanden. Foto: Gigi Sahlstrand

Varmt välkommen på AviFaunas resa till Spanien, Gibraltar & Marocko!

Tänk dig att utan behöva förflytta dig längre sträckor kunna skåda i två kontinenter, två hav och tre länder! Vi kommer att uppsöka de bästa områdena med olika miljöer på båda sidor av Gibraltar sund, som t ex myrar, korkekskogar, berg, klippor, sjöar, stränder, jordbruksmark e t c. Under hela resan kommer vi att ha goda möjligheter att se en mängd rovfåglar, vi är nämligen vid ”flaskhalsen” där ett av Europas bästa rovfågelsträck går. Låt oss som fågelskådare plocka ut det bästa av dessa tre länder!



Den gamla romerska staden Baelo Claudia. Foto Gigi Sahlstrand

Resan i korthet

Dag	Orter/resplan
1	Resan startar på Malagas internationella flygplats. Parque del Guadalhorce och transport till Tarifa. Natt Tarifa.
2	Los Lances Beach, La Janda och eremitibisar. Natt Tarifa.
3	Gibraltar och Upper Rock Nature Reserve. Natt i Tarifa.
4	Färja över till Marocko, Loukos våtmarker, Asilah. Natt Asilah, Marocko.
5	Sjöarna vid Sidi Bourghaba och båttur i Merdja Zerga. Natt Asilah.
6	Asilahs slättland och medinan i Chaouen. Natt Asilah.
7	Skogarna i Bouachem och medinan i Tanger. Färja tillbaka till Tarifa. Natt i Tarifa.
8	Sierra de La Plata och rovfågelsflytning. Natt Tarifa.
9	Transport till Malaga med något skådarstopp längs vägen. Resan avslutas på Malagas internationella flygplats.



1. Desembocadura del Guadalhorce
2. Tarifa beach
3. Bolonia
4. Gibraltar
5. Asilah
6. Oued Loukos
7. Lac Sidi Boughaba NP
8. Merja Zerga
9. Moulay Bouselham
10. Tangier
11. La Janda

DAG-TILL-DAG PROGRAM

Dag 1: Direkt efter ankomsten i Malaga möter vår lokala guide, Javier Elorriaga, upp oss. Han kommer att vara med oss under hela resan. Vi kastar oss direkt in i spanska fågellivet då vi besöker det närbelägna reservatet Parque del Guadalhorce, bara tio minuters bilfärd från flygplatsen. Här tillbringar vi ett par timmar med avkopplande vandring och fågelskådning och får en utmärkt introduktion till Medelhavets fågelliv med arter som större flamingo, kopparand, stytlöpare, svartbent strandpipare, skäggvärna, biätare, svartstare, tofslärka, rostgumpsvala, sammetshätta, grässångare, cettisångare, gulhämpling samt den iberiska rasen av gulärlan. De första dvärgörnarna för resan bör dyka upp.

Därefter styr vi kosan mot Tarifa. Åsynen av Gibraltarklippan, efter en dryg timmes resa indikerar att vi har nått Gibraltarsundet och vi kommer att få den första utsikten över den afrikanska kontinenten, bara 14 km bortsett från Europa. Tarifa, flaggskeppsstaden i Gibraltar sund och den sydligaste staden på europeiska kontinenten, kommer att vara vår bas för områdena runt Gibraltarsundet. Efter att vi checkat in på vårt hotell i Tarifa går vi till en närliggande restaurang och inviger oss i den goda spanska maten! Natt Tarifa.



Närkontakt med långfenad grindval. Foto Madeleine Bruun

Dag 2: Vi börjar dagen vid Los Lances Beach Bird Observatory, i utkanten av Tarifa. Detta är en viktig rastplats för vadare, vitfågel och tärnor. De omgivande ängs- och jordbruksområdena är utmärkta för kornsparv, grässångare, svarthakad buskskvätta, korttälärka och fältpiplärka. Dessutom har svartbent strandpipare sina boplatser här. Över havet tittar vi efter havssulor och scopolilira.

Under andra halvan av dagen kommer vi att utforska La Janda. Detta var tidigare en våtmark men är nu omvandlad jordbruksmark. Området är fortfarande rikt på tättingar och våtmarksarter. Här födosöker också den ovanliga svartvingade gladan. Dessutom är detta en av de bästa platserna i

Spanien för att observera hökörn och spansk kejsarörn. Kalanderlärkor är talrika på fälten och chanserna att se den dagaktiva minervaugglan är goda. Inte långt härifrån besöker vi ett område med den sällsynta och kritiskt hotade eremitibisen. Arten är återintroducerad i området och har nu en population här på cirka 80 fåglar. Natt Tarifa.



Eremitibis Foto: Gigi Sahlstrand

Dag 3: Efter frukost besöker vi Gibraltar som är ett brittiskt territorium sedan 1704. Under förmiddagen tar vi linbanan upp till naturreservatet Upper Rock i Gibraltar där berbermakakerna lever. Här får vi chans att se den svårседda klipphönan, nationalfågeln för Gibraltar. Båda arterna har införts för flera århundraden sedan för att ge underhållning åt de brittiska trupperna. Sammetshättor, gärdsmygar och brandkronad kungsfågel förekommer rikligt i skogarna.

The Main Street i Gibraltar, där vi äter lunch, har en typisk brittisk atmosfär. Vi besöker fyren på Europa Point, vid den sydligaste spetsen av Gibraltar, som är en intressant plats för att observera sjöfåglar och sträckande rovfåglar om det blåser västliga vindar.

Efter att vi har passerat igenom tullen tillbaka till Spanien, åker vi tillbaka till Tarifa där vi också övernattar.

Dag 4: Efter frukost är det dags för färjan över till Tanger i Marocko, ca en och en halv timmes resa. Här väntar vår transport i hamnen, redo att ta oss till Asilah (50 kilometer från Tanger). Asilah är en lugn liten gammal stad och ”vacker-som-ett-vykort”. Staden vetter mot Atlanten och är omgiven av palmer och stenmurar som byggdes av portugiserna på 1400-talet. Här njuter vi också av vårt första marockanska myntate.

Efter lunch på restaurang, och matintroduktion till det Marockanska köket, besöker vi Lower Loukos våtmarker, ca 50 kilometer från Asilah. Det är en utmärkt våtmarkslokal, även om den tyvärr hotas av anläggandet av en järnväg som kommer att förstöra en del av fåglarnas livsmiljö.

Rallhäger, natthäger, bronsibis, skedstork, purpurhäger, purpurhöna, rödvingad vadarsvala, sandtärna, skrântärna, småsnäppa, spovsnäppa och myrspov förekommer i hyggliga antal här. Vi tittar också efter tjockfot. Dessutom är detta den nordligaste häckningsområde för brunstrupig backsvala.

Vårt hotell ligger i Asilah. Här kommer vi att äta en utmärkt middag med marockanska specialiteter. Natt Asilah.



Loukos våtmark, ett enormt fågelrik område med mängder olika arter. Foto Gigi Sahlstrand.

Dag 5: Efter frukost i Asilah startar vi resan mot Sidi Bourghaba-reservoaren som ligger i utkanten av Kenitra (130 kilometer från Larache). Sidi Bourghaba är en skyddad våtmark i Atlantkusten av Marocko och håller på bli en av de bästa fågelokalerna i landet. Tex finns här gott om rödhuvad dykand, marmorand, kopparand och vitögd dykand och kamsothöna.

I den omgivande Eukalyptusskogen hittar vi distinkta raser av ”afrikansk” bofink (africana) och den ”marockanska” skatan (mauritanica), en blåare form av vår skata. Trädgårdsbulbyl är vanlig och vi ser också koboltmes här

Senare under förmiddagen åker vi iväg till den berömda Merja Zerga Lagoon, ca 90 kilometers transport. Efter en kopp kaffe i Moulay Bouselham, en liten by på stranden av lagunen, möter vi vår lokala guide, Hassan Dali. Hassan är känd över hela världen för att tidigare visa skådare smalnäbbad spov som övervintrade här regelbundet i små mängder fram till slutet av 1990-talet. Denna art är nu tyvärr troligen utdöd. Lokalen är ändå fortfarande väl värd att besöka. Hassan tar oss med på en trevlig båttur i ungefär två timmar för att utforska annars otillgängliga delar av lagunen. På så vis kommer vi att ha goda chanser att närma oss stora grupper av vitfågel rastande på sanden, inklusive specialiteter som långnäbbad mås och rödnäbbad trut. Lagunen är också en viktig rastplats för stora samlingar av vadare.

Efter båtturen, tillbaka i Moulay Bouselham, kommer vi att ha möjlighet att se palmduvor, en art som snabbt har expanderat och har nu en liten population här.

Vid skymningen vi kommer att leta efter kapuggla som finns i närområdet. Arten är tyvärr på nedgång och störningar är ett stort problem, så vi behöver lite flyt! Natt Asilah.

Dag 6: Vi börjar dagen med skådning på slätten och jordbruksmarkerna kring Asilah. I området finns den sista populationen i Afrika av stortrapp. Beståndet är mindre än 50 individer och de är svårfunna, men vi gör ett ordentligt försök att hitta någon eller några fåglar. Andra fåglar i detta område är örnråk, iberisk varfågel/ökenvarfågel och det finns också chans att vi hittar någon slagfalk.



Den charmiga gamla stadsdelen av Asilah. Foto: Gigi Sahlstrand

Därefter fortsätter vi mot Rifbergen och når Cheffchaoun senare på eftermiddagen. Här besöker vi den mycket livliga och charmiga medinan (gamla staden) i Chefchaouen, den blå byn, som anses vara en av de vackraste byarna i Marocko. Middag i staden med marockanska specialiteter.

Dag 7: Idag besöker vi Bouachems kogen med atlasgröngöling och de skygga berbermakakerna som specialiteter. Nöjda med detta kör vi till Tanger där vi hinner med ett besök i medinan. Tanger är också en av få platser i norra Marocko som hyser hussparv. Arten började häcka här så sent som 2006.

Under eftermiddagen tar vi färjan tillbaka till Tarifa i Spanien. Där vi också övernattar.

Dag 8: Efter en avkopplande frukost beger vi oss till bukten Bolonia och Sierra de La Plata, ett vackert område med fin panoramautsikt ut över Gibraltarsundet inklusive en stor sanddyn i en tallskog. Den antika romerska staden Baelo Claudia, som grundades under det andra århundradet f.Kr., ligger vid stranden.

I klipporna Sierra de la Plata finns en gåsgamskoloni. Det här är dessutom en utmärkt plats för att se blåtrast, lagerlärka, iberisk gröngöling och klippsvala.

Efter lunch kör vi ner mot Gibraltarsundet för att ta del av nordflyttande rovfåglar. Den vanligaste rovfågelsarten är brunglada men vi kan räkna med ytterligare arter som t ex smutsgam. Vi kommer också att spendera lite tid i korkekskogarna nära Tarifa. Natt i Tarifa.

Dag 9: Transport tillbaka till Malagas internationella flygplats där resan avslutas.

Resans pris: 25 900 kr.

AviFauna förbehåller sig rätten att, p g a exempelvis valutaförändringar, oförutsedda ökade kostnader för landarrangemanget såsom bränsletillägg, nyligen införda skatter och mindre deltagarantal än angiven miniminivå på gruppen, höja resans pris med 5 % till då slutbetalning skall föreläggas. Vi eftersträvar verkligen att INTE behöva göra det och i praktiken inträffar det sällan. Observera också att vissa smärre justeringar kan behöva ske med start- och sluttid för resan, även om vi eftersträvar att inte ändra detta heller. Se också under rubriken flygresa till landet.

Vad ingår i priset

- Logi i dubbelrum på turistklasshotell
- helpension
- alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
- dricks till guider och de i resan ingående måltider
- svensk reseledning
- skicklig lokal engelsktalande guide
- bidrag till AviFauna Naturresors fågelskyddsfond
- förhandsinformation om resan och artlista
- utförlig reserapport från resan

Vad ingår inte i priset

- flygresa till och från mötesplatsen
- personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och alkoholhaltiga drycker
- rumsdricks på hotellen
- matersättning eller andra utgifter om deltagaren inte väljer att delta i gruppens program
- utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
- visum (i de fall det krävs) och dricks för ev personlig service
- reseförsäkring och/eller avbeställningsskydd

Flygresa till landet

Flyg till **Spanien (Malaga)** ingår inte i resans pris. **Om du inte kryssat i att AviFauna skall sköta din flygbokning på anmälningssblanketten**, boka inte din flygresa utan att ha kontaktat AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan avresa de exakta mötestiderna och du får ett besked från AviFauna när det är dags att boka flyg. **Om du kryssat för att AviFauna skall boka flygbiljett på anmälningssblanketten**, gör AviFauna det för en expeditionsavgift på 150 kr. Men observera att de flygresor vi bokar i allmänhet blir dyrare än om du bokar själv, vi har inte samma möjligheter att köpa billiga biljetter då vi handlar genom en underleverantör. Det billigaste är att alltid boka själv som privatkund. Skulle resan bli inställd pga AviFauna får du som bokat egen flygbiljett efter vi gett klartecken till det tillbaka pengarna för den.

Bagage

Observera att kikare, tub och kamerautrustning bör ingå i handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i handbagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan vara begränsat, packa gärna i mjuka s k *soft bags* med storleken

anpassad till innehållet. Kontrollera med ditt flygbolag vilken viktgräns och viktmått som gäller (varierar i allmänhet mellan 15 till 30 kg för incheckat bagage och 8 till 12 kg för handbagage).

Reseförsäkring

Observera att du är skyldig att ha en reseförsäkring. Du kan förmodligen teckna en reseförsäkring via din hemförsäkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar med, kontrollera vad som ingår.

Om du har en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad reseförsäkringen täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag.

Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort

I vissa länder, däribland Spanien, kan du ha nytta av Europeiskt sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. EU-kortet visar att du är försäkrad i Sverige. Kortet ger dig rätt till medicinskt nödvändiga sjukvårdsförmåner under en tillfällig vistelse i ett annat EU/EES-land, till exempel under din semester. Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkringskassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination

Det kan vara god idé att medföra lite egna sjukvårdsartiklar som preparat mot diarréer, t.ex. Dimor, som kan köpas receptfritt på apotek och stoppar okomplicerad diarré. Kom också ihåg att packa med handsprit. Handsprit säljs hos de flesta apotek och apoteksombud. Ta med små förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. Plåster och cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allmän uppläggnig

Vi kommer åka i två minibussar till alla våra skådarlokaler och boenden, dock gemensam buss i Marocko. Med oss hela tiden har vi Javier Elorriaga. En spansk mycket skicklig ornitolog, och fotograf. Vi äter vi hotellets frukost innan avfärd men det kan hända någon dag vi tar en liten skådartur innan för sen åka tillbaka till hotellet för att äta frukost. Det finns möjlighet för den som vill ta en egen skådarpromenad före frukost om det inte är någon ledarledd exkursion, likaså på kvällen. Lunchen äts i mest i fält. Huvudmålet äts på vårt boende eller närliggande restaurang. Artgenomgångar, då vi sammanfattar vad vi sett under dagen, hålls i samband med huvudmålet. Då går vi också igenom morgondagens aktiviteter och vilka fåglar det finns anledning att vara speciellt uppmärksam på.

Logistandard

Vi bor i dubbelrum. Våra boenden håller bra standard, de flesta 3 eller 4 stjärniga hotell. Alla rum har toalett och dusch/badkar på rummet.

Mat och dryck

Vi äter frukost på våra boenden. Stora frukostbufféer och flera rätter vid middagarna. Vi äter oftast lunch i fält men någon gång kan det bli på restaurang. Det finns affärer i närheten om man vill handla snacks, dryck m m.

Avslutningsvis bör alla de goda och lokala vinerna nämnas. Framför allt de röda är prisvärda och njutbara. Eller varför inte avsluta middagen med en korkekslikör! Räkna alltså med många goda njutmåltider

Om du har någon allergi eller inte äter viss mat måste du säga till om det senast vid slutbetalning då det i vissa länder kan vara svårt att ordna på plats.

Resans tempo och strapatser

Detta är en 1-storks resa. Normalt sett är vi ute större delen av den ljusa dagen. Vägarna kan variera, oftast fina asfaltsvägar men ibland kan de förekomma grusvägar. Terrängen är lättgången utan några nivåskillnader.

Förutom fåglar...

ser vi en rik vacker blandad natur, grönskande, många vattenflöden av hav, sjöar, floder, odlingar och våtmarker.

Vädret...

Vädret är behagligt skönt på dagarna (ofta runt 20°), med svalare morgnar och kvällar. D v s ganska likt Sveriges sommar. Regn är inte troligt men bra att ändå packa med regnkläder och paraply.

Utrustning

Reseledaren har en tubkikare men det rekommenderas att ta med egen om du vill kunna avnjuta fåglar och däggdjur i lugn och ro. Handkikare är naturligtvis ett måste för alla!

Ytterligare några pinaler som resenären kan utrusta sig med: ficklampa, mugg, smärre ryggsäck eller fältväska, kniv (dock ej i handbagaget på flyget), konserv- och flasköppnare, myggstift, egen rulle toapapper, pengaväska att bära runt halsen eller magen, några tomma plastpåsar, väckarklocka om du inte har väckningsfunktion i din telefon, visselpipa (s.k. ”artpipa”), lås till resväskan (köp gärna AviFaunas bagagelås hos Naturbokhandeln!), pannlampa, stearinljus och tändstickor (vid fall av strömavbrott på hotellet), öronproppar, solglasögon, solhatt, solskyddsmedel, våtservetter och tvättmedel.

Klädsel

Vädret är i allmänhet som en sommardag hos oss, så ta med både lätt och varmare klädsel, shorts, långbyxor, T-tröjor, långärmade tröjor och liknande. Morgnar, kvällar och vid mulet väder, kan vara svala och du kommer att få användning för en jacka.

Du bör vara garderad mot regn, även om det är lite risk vi får regn på oss, tag med regnställ och paraply. På fötterna klarar vi oss i allmänhet med kängor, joggingskor eller/och skådarsandaler.

Fotografering

Ganska många brukar fotografera på våra resor – såväl fåglar som landskap och annat. De flesta gör detta som en bisyssla till själva fågelskådandet och resultatet blir som regel hyggligt. Den som vill satsa mer ambitiöst på fotografering bör vara beredd på att avsätta särskild tid för det och gå på egen hand en del (även om det innebär att man inte ser riktigt lika mycket fågel).

På en skala "**dåliga** – **medelgoda** – **goda**" över möjligheterna att fotografera fågel är möjligheterna i under resan **medelgoda** till **goda**. Vyerna och landskapet är givetvis lättfotograferat och vi kommer att erbjudas många möjligheter till fina miljöbilder. Är du fotointresserad se då till att ha med dig ordentligt med minneskort hemifrån.

Valuta och personliga utgifter

I Spanien gäller Euro. Kursen är 1 EURO = 10,44 SEK (juni 2018). I Gibraltar gäller Gibraltar Pound (GIP). Kursen är 1 GIB = 11,77 SEK (juni 2018). I Marocko gäller Marockans dirham (MAD). Kursen är 1 MAD = 0,94 SEK (juni 2018). Marockos valuta är belagd med in-/utförsel förbud över 1000 dirham. De rekommenderar EURO i kontanter som växlas till MAD på plats. Det går även bra att betala med kontokort på de flesta ställen i alla länder samt ta ut från bankomater. Euro kan också användas i Gibraltar och Marocko.

Det är helpension på resan. Måltidsdryck i form av vatten ingår alltid i middagarna (ibland även vin). Vill ni njuta av de spanska vinerna och ölerna bör ni budgetera för detta. Lägg därtill utgifter för eget bruk, typ souvenirer.

Tidsskillnad

Samma som svensk tid i Gibraltar och Spanien, Marocko – 1 timme. Det är skådarljus ungefär mellan kl 08.00 - 21.00 i Gibraltar och Spanien. I Marocko är det skådarljus 07.00 – 20.00.

Litteratur

Allmänt Du som anmält dig till resan får häftena, *Länder i fickformat* – Spanien samt Marocko, med basfakta om det land vi skall besöka. *Insight Guides – Spain* är mycket läsvärd och har många fina färgfoton.

Kartor Om din lokala bokhandel inte har någon lämplig karta för Spanien och Marocko, så ring till *Kartbutiken*, Stockholm 08–20 23 03.

Fåglar De fälthandböckerna som gäller är *Fågelguiden* av Lars Svensson m.fl. (senaste upplagan är från 2015) eller Lars Jonssons *Fåglar i Europa, Nordafrika och Mellanöstern*.

Däggdjur och övriga djur Vad gäller däggdjursfaunan är den bästa boken *Mammals of Europe, North Africa and The Middle East* (Aulagnier m.fl. 2008).

Lämpligen vänder du dig till SOF/BirdLife:s egen butik Naturbokhandeln när du köper fågelböcker inför resan. Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga försäljare gynnar du fågelskyddet för varje inköp du gör där. Tel 0485-444 40, www.naturbokhandeln.se.

Artlista

Du har fått en preliminär dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi kan förvänta oss se i de länder vi besöker. Det kan vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkännetecknen i förväg. De hänvisningar som ges i artlistan refererar till planscherna i Fågelguiden (Svensson m fl) – förhoppningsvis kan de vara till nytta när du pluggar på arterna. Givetvis kommer vi också att gemensamt diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

Dag-till-dagkrysslistan är framtagen i samarbete med vår partner iGoTerra som driver en internetsajt och tillhandahåller en app (Pocket) för att registrera och hålla ordning på observationer och foton för 100 000-tals organismer (fåglar, däggdjur, växter, kräddjur e t c) för världens alla länder. Är du standard- eller premiummedlem i iGoTerra, hör då av dig till undertecknad så lägger jag upp dig som medresenär för just den här resan. Du kan då enkelt skapa din egen personliga dag-till-dagkrysslista som innehåller noteringar om vad du sett tidigare och därmed kan du enkelt se vilka arter/raser som kan bli nya för dig under resan. Du når iGoTerra via www.igoterra.com – du hittar denna resa på hemsidan via Länder > iGoTerra Trips (eller direkt via trips.igoterra.com med samma inloggningsinformation).

Övrigt

På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guidning och hjälp kring fågelliv och annat som olika deltagare kan behöva. Förkunskaper och intresse skiftar dock en hel del och det är inte alltid lätt att avgöra hur mycket vägledning den enskilde deltagaren önskar. Tänk på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina behov.

Anmälningssblanketten

Det är mycket viktigt att ditt namn är stavat exakt som i ditt pass på anmälningssblanketten. Anmälningssblanketten fylls i på hemsidan i samband med bokning av resan. Du som bokar resan per telefon, post eller e-post har fått en anmälningssblankett i pappersform. Denna ska givetvis returneras omgående till AviFauna. Använd det bifogade kuvertet du tidigare fått. AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmälningssblanketten.

AviFauna behöver en kopia av ditt pass

När du returnerar anmälningssblanketten till AviFauna skall du också bifoga en papperskopia på ditt passsuppslag (där dina personuppgifter finns). Ännu bättre är om du kan skicka en skannad bild på passsuppslaget via e-post till admin@avifauna.se. Du som bokar resan på AviFaunas hemsida får där möjlighet att direkt bifoga en kopia på passet via e-post.

Skulle du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina personuppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt

att ditt pass gäller sex månader efter beräknat hemkomstdatum. Annars föreligger risken att du inte släpps ombord på flyget.

Slutbetalning

skall vara AviFauna (bg. 5019–0453) till handa senast 61 dagar före avresa. Du kommer att få en påminnelse per e-post.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har i över 30 år möjliggjort för tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. Dels genom att vi ägs av BirdLife Sverige (f d Sveriges Ornitologiska Förening). Därför går allt vårt eventuella överskott tillbaka till fågelskydd. Vi har också en egen fågelskyddsfond som du kan läsa mer om på hemsidan och i katalogen. Vi reser i små grupper där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kunniga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar av Resebyråföreningen och följer deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel, det finns pengar att bekosta hemresor vid oförutsedda händelser. Dessutom är vi och vår personal försäkrade med en professionell resebyråförsäkring. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspartners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen i de länder de opererar.

Kontakt med AviFauna

Reseledaren Gigi Sahlstrand når du på telefon 070–890 07 70 och e-post gs@avifaunanaturresor.se. Observera att våra reseledare kan vara ute och resa, så ibland kan det dröja med svar. Är det akut, kontakta kansliet (nedan).

Vårt kansli kontaktar du på 0485-444 40 eller e-post admin@avifauna.se. Hit kan du vända dig om frågor kring praktiska saker som betalning och bokningsläge, som inte har med fågelfaunan på resmålet att göra.